
Kushtet e Përgjithshme për përdorimin e Kartelave në format digjital – Garmin Pay 

  

1. Definicione 

- Banka: NLB Banka sh.a., Prishtinë  

- Mbajtësi i kartelës: Person fizik të cilit Banka i ka lëshuar kartelë. 

- Kartela: Instrument pagese, i lëshuar nga Banka, për Mbajtësin e kartelës, i cili është i mundësuar për 

t'u përdorur në një Portofol Digjital, konkretisht: 

  - Mastercard – NLB Mastercard 

  - Visa – NLB Visa 

- Portofoli Digjital: Një shërbim elektronik pagesash që i lejon Mbajtësit të kartelës të instalojë Kartelën    

në formë digjitale në një pajisje të përshtatshme dhe të realizojë pagesa duke përdorur Kartelën në 

formë digjitale. 

 Të tjerat terma janë të definuar siç specifikohet në seksionet në vazhdim. 

 2. Kushtet hyrëse 

Termet dhe Kushtet e Përgjithshme (këtu e tutje: Kushtet e Përgjithshme) zbatohen kur Mbajtësi i 

Kartelës përdor Kartelën e tij për pagesa pa kontakt (NFC) përmes Garmin Pay, Portofoli Digjital të ofruar 

nga Garmin (këtu e tutje: Garmin ose gjithashtu: Ofruesi i Portofolit Digjital). 

 Këto Kushtet të Përgjithshme janë pjesë e pandarë e: 

- Kushtet e Përgjithshme të Biznesit për Llogaritë Personale NLB, 

- Kushtet e Përgjithshme të Biznesit për Llogaritë e Biznesit NLB, 

- Kushtet e Përgjithshme të Biznesit për kartelat e klientëve individualë, 

- Kushtet e Përgjithshme të Biznesit për kartela të Biznesit Mastercard, 

- Tarifa e NLB Banka sh.a., Prishtinë në fuqi, 

(se bashku quhen Kushtet e Përgjithshme të Biznesit). 

Të drejtat e Bankës sipas këtyre Kushteve të Përgjithshme janë shtesë dhe jo zëvendësim i të drejtave që 

ka Banka sipas Kushtet e Përgjithshme të Biznesit. 

Shprehjet e përdorura në këto Kushte të Përgjithshme kanë kuptimin e përcaktuar në Kushtet e 

Përgjithshme të Biznesit, përveç nëse këto Kushtet e Përgjithshme e përcaktojnë ndryshe.  

Shprehjet që nuk janë të definuara specifikisht në këto Kushtet e Përgjithshme ose në Kushtet e 

Përgjithshme të Biznesit kanë kuptimin e përcaktuar në rregulloret në fuqi që rregullojnë shërbimet dhe 

sistemet e pagesave. 

  



Garmin mund të ketë kushtet e veta të përgjithshme që Mbajtësi i kartelës duhet të pranojë për të 

përdorur Garmin Pay. Mbajtësi i kartelës vendos vetë nëse do të pranojë kushtet e Ofruesit të Portofolit 

Digjital. 

 3. Garmin – Ofruesi i Portofolit Digjital 

Garmin është përgjegjës për funksionimin e pandërprerë të Garmin Pay. Banka nuk mban përgjegjësi për 

ndonjë ndërprerje, defekt apo mosfunksionim të Garmin Pay. Po ashtu, Banka nuk është përgjegjëse për 

pasojat e ndonjë përditësimi sistemor të Garmin Pay apo për pamundësinë e qasjes në Garmin Pay ose 

për instalimin e Kartelës për arsye që nuk i atribuohen Bankës. 

 4. Instalimi i Kartelës në Garmin Pay 

Për të shtuar ose instaluar Kartelën e tij në Garmin Pay, Mbajtësi i Kartelës duhet të ndjekë udhëzimet e 

Garmin, të cilat përmblidhen këtu. Nëse Banka i lëshon Mbajtësit të karteles një Kartelë të re ose 

zëvendësuese, Mbajtësi i Karteles duhet ta riinstalojë këtë Kartelë të re në Garmin Pay. 

Për të përdorur Garmin Pay, Mbajtësi i kartelës ka nevojë për një pajisje Garmin (orë inteligjente) që 

mbështet Garmin Pay (këtu e tutje: Pajisja ose Pajisjet). 

1. Mbajtësi i kartelës ngarkon Kartelën në Garmin Pay përmes aplikacionit Garmin Connect në telefonin e 

tij mobil. 

2. Gjatë instalimit të Kartelës në Garmin Pay, Mbajtësi I Kartelës merr një mesazh SMS me një kod 

aktivizimi 6-shifror, të cilin duhet ta futë për autentifikimin e Kartelës. Kur të gjitha të dhënat e 

nevojshme janë futur saktë, Kartela shtohet në Garmin Pay dhe është e disponueshme për t’u përdorur 

në Pajisje. 

Garmin mund të ndalojë përdorimin e Garmin Pay në rast shkeljesh të kushteve të tij të përgjithshme 

dhe rregulloreve të tjera që ai lëshon për funksionimin dhe menaxhimin e Garmin Pay. Garmin mund të 

vendosë kufizime specifike për përdorimin e Garmin Pay, si kufizime moshe ose kufizime për numrin e 

Kartelave që mund të shtohen në Garmin Pay. Të gjitha detajet mbi kufizimet janë në dispozicion për 

Mbajtësin e Kartelës në faqen e internetit të Garmin: https://www.garmin.com/en-US/garmin-pay/  

Banka mund të refuzojë ose parandalojë shtimin e Kartelave në Garmin Pay për disa arsye, veçanërisht 

në rast shkeljesh të këtyre Kushtet e Përgjithshme nga Mbajtësi i kartelës, dhe gjithmonë në rastin kur 

Kartela është e anuluar, e pavlefshme, e bllokuar ose e ndërprerë, si dhe në rastet e dyshimit për abuzim 

me Kartelën. 

5. Përdorimi i Kartelës në Garmin Pay 

Mbajtësi i kartelës mund ta përdorë Garmin Pay në pikat e shitjes që mundësojnë pagesa pa cash dhe pa 

kontakt që mbështeten nga NFC. 

Për një transaksion të paguar përmes Garmin Pay, fondet e Mbajësit të llogarisë do të ngarkohen në të 

njëjtën mënyrë si për çdo transaksion tjetër me Kartelë. Kushtet e Përgjithshme të Biznesit që zbatohen 

për Mbajtësin e Kartelës në lidhje me Kartelën e përdorur për transaksionin e pagesës zbatohen për 

realizimin e transaksioneve të pagesave. 

  

https://www.garmin.com/en-US/garmin-pay/


6. Tarifat 

Kur Banka ngarkon tarifa dhe kosto për përdorimin e Kartelës, të njëjtat tarifa zbatohen edhe për 

Kartelën e instaluar në Garmin Pay. Aktualisht, Banka nuk ngarkon tarifa për Garmin Pay. Banka nuk ka 

ndikim mbi nëse Garmin do të ngarkojë ndonjë tarifë për Mbajtësin e Kartelës për përdorimin e Garmin 

Pay. 

7. Rregullat për përdorim të sigurt 

Mbajtësi i kartelës është përgjegjës për sigurinë dhe konfidencialitetin e të dhënave që ai ofron për 

Garmin për përdorimin e pandërprerë të Garmin Pay, veçanërisht emrat e përdoruesve, PIN-et, 

fjalëkalimet, etj. Banka në asnjë rast nuk është përgjegjëse për ndonjë dëm që mund t'i ndodhi Mbajtësit 

të kartelës nëse ai ndan, ofron ose zbulon këto të dhëna për Garmin ose për palë të treta. 

Mbajtësi i kartelës është përgjegjës për çdo dëm që ndodh nëse ai: 

- E lë Pajisjen e tij pa mbikëqyrje ose të zhbllokuar, 

- E humbet Pajisjen ose lejon që ajo të merret nga një palë e tretë për shkak të pakujdesisë, 

- Lejon një person tjetër të regjistrojë dhe të përdorë Garmin Pay në Pajisjen e tij, 

- Heq elementët mbrojtës të instaluar, të rekomanduar ose të detyrueshëm (masa) të nevojshme për 

funksionimin e pandërprerë të Garmin Pay nga Pajisja, 

- Shkarkon një aplikacion në Pajisje nga një dyqan aplikacionesh alternativ, jozyrtar. 

Mbajtësi i kartelës duhet të bazohet në: 

1. Një liste të Pajisjeve që mbështesin Garmin Pay që është e disponueshme në faqen e internetit të 

Garmin: Orët e Trajnimit | Orët Sportive | Orët Inteligjente | Garmin. 

2. Kompatibilitetin e sistemit operativ të telefonit mobil me Garmin Pay, dhe kjo mund të verifikohet nga 

Mbajtësi i kartelës në faqen e internetit të Garmin: https://www.garmin.com/en-US/garmin-pay/. 

blerës- Përdorë autentifikim të duhur dhe nivele mbrojtjeje për të aksesuar Garmin Pay në Pajisjen, si një 

fjalëkalim të fortë, PIN, gjurmë gishtash, ose njohje faciale, 

- Fshijë të gjitha informacionet mbi Kartelën nga Pajisja e vjetër nëse kalon në Pajisje të re dhe vazhdon 

të përdorë Garmin Pay, 

- Njoftojë menjëherë Bankën nëse Pajisja është vjedhur ose humbur, 

- Anulojë menjëherë Kartelën nëse ajo është abuzuar, 

- Përdorë Garmin Pay në përputhje me udhëzimet dhe rekomandimet e Garmin, 

- Kontrollojë rregullisht të gjitha njoftimet nga Banka në lidhje me përdorimin e Kartelave në Portofolat 

Digjital përmes faqes së internetit të Bankës. 

  

 

 

 

 

 

https://www.garmin.com/en-US/garmin-pay/


8. Përpunimi i të dhënave personale 

Në rastin e përdorimit të Garmin Pay, Banka do të shkëmbejë disa të dhëna personale të Mbajtësit të 

Kartelës me Mastercard dhe Visa përmes skemave të kartelave, siç është e përcaktuar në Kushtet e 

Përgjithshme të Biznesit. 

Më shumë informacione mbi çfarë të dhënash dhe si Banka përpunon të dhënat personale të Mbajtësit 

të Kartelës dhe mbi të drejtat e tij mund të gjendet në Informacionin mbi Përpunimin e të Dhënave 

Personale, e cila është në dispozicion në linkun: Informacion i përgjithshëm për mbrojtjen e të dhënave 

personale_2024-06.pdf 

9. Largimi i Kartelës nga Garmin Pay 

Mbajtësi i kartelës mund ta heqë Kartelën nga Garmin Pay në çdo moment. Të gjitha udhëzimet e 

nevojshme për këtë janë të disponueshme në faqen e internetit të Garmin. 

10. Ndryshimi i Kushteve të Përgjithshme 

Banka rezervon të drejtën të ndryshojë Kushtet e Përgjithshme në çdo kohë, por duhet t'i publikojë 

ndryshimet në faqen e saj të internetit. 

Banka mund të ndalojë përdorimin e Kartelës në Garmin Pay nëse Mbajtësi i kartelës nuk konfirmon 

pranimin e ndryshimeve në Kushtet e Përgjithshme.  

Nëse Banka nuk ndalon përdorimin e Kartelave në rastin e përmendur më sipër, Kushtet e Përgjithshme 

që ishin në fuqi midis Bankës dhe Mbajtësit të Kartelës para ndryshimeve do të vazhdojnë të zbatohen. 

Kushtet e Përgjithshme hyjnë në fuqi më 11.11.2024 dhe janë të disponueshme për Mbajtësin e Kartelës 

në të gjitha degët e Bankës dhe në faqen e internetit të Bankës. 

  

NLB Banka sh.a., Prishtinë 
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